
   

 

   

 

Jana Sušická 

 

Paní Jana Sušická se narodila 24. září 1948 a dětství 

prožívala ve dřívější vesnici Stodůlky nedaleko Prahy.  

 Chodila na místní školu, která dříve bývala střední 

osmiletou školou. Její tatínek Josef Popílek zde byl ředitelem. Ze 

školy musel později odejít, protože se postavil za pana učitele 

Miloše Blažka, o kterém si všichni mysleli, že vedl skauting pod 

krytím vlastivědného kroužku. A tak se paní Jana musela s 

rodinou přestěhovat do Českých Budějovic, kde pro ně v tu dobu 

byly přívětivější podmínky.  

Po absolvování základní školy vystudovala čtyřletou 

ekonomickou školu v Českých Budějovicích. A poznala svého 

budoucího manžela. Její kroky následně vedly zpět do Stodůlek k 

babičce z tatínkovy strany, které zemřel manžel. Janina sestra 

zůstala v Českých Budějovicích. Po návratu čekalo Janu 

překvapení. Dřívější Stodůlky už nebyly vesnice, jelikož se v roce 

1974 připojeny k Praze. Jana nastoupila do inženýrských a 

průmyslových staveb, kde pracovala dvacet let. Pomohla tak 

postavit nejedno sídliště na Stodůlkách.  

Po revoluci uspěla s žádostí o restituci řeznictví, které bylo 

její rodině za doby komunismu zabráno. V něm si otevřela 

trafiku, kde prodávala až do roku 2015, kdy odešla do důchodu.  

Dnes prostory bývalé trafiky paní Jana pronajímá pizzerii a 

žije v malém domku poblíž. Je také babičkou na plný úvazek, 

jelikož má hned několik vnoučat.  


